
 令和 ７ 年度　　　　一般会計　　歳出　　　第７ 款　１項　６目　１２節　委託料

受付 種　目　番　号 　委託担当

連絡先

番号

１ 委 　 託　  名 日野公園墓地内法面・墓参道等除草清掃等委託

２ 履  行  場  所 横浜市港南区日野中央１丁目１３番１号

３ 履  行  期  間 □　期間　　令和　年　月　日　から　令和　年　月　日　まで

又  は  期  限 ■　期限　　契約決定した日から令和　７年１２月２７日

４ 契  約  区  分 □　確定契約 ■　概算契約

５ その他特約事項 な  し

６ 現  場  説  明 ■　不要

□　要

７ 委  託  概  要 　日野公園墓地内の指定箇所の草刈り(除草・芝刈りを含む)、小枝

の伐採、中木の剪定、中木刈込み、低木刈込み、地被類刈込み及び

清掃業務を行う。

設　　　計　　　書

　環境施設課　施設係　　　担当者名　石原

　　　　　　　　　　　　　電　　話　６７１－２４５０



８ 部　　　分　　　払

■ す　る（　３回以内）

□ しない

履　　　行

予　定　月

法面(1) 第１区　(草刈り・刈込み及び清掃） 6月、8月、12月 4,056 ㎡ 90 365,040

法面(2) 第１区　(草刈り・刈込み及び清掃） 6月、8月、12月 5,250 ㎡ 90 472,500

法面(3) 第１区　(草刈り・刈込み及び清掃） 6月、8月、12月 1,578 ㎡ 90 142,020

法面(4) 第１区及び第２区　(草刈り・刈込み及び清掃） 6月、8月、12月 522 ㎡ 90 46,980

法面(5) 第１区及び第５区　(草刈り・刈込み及び清掃） 6月、8月、12月 870 ㎡ 90 78,300

法面(6) 新１区　(草刈り・刈込み及び清掃） 6月、8月、12月 351 ㎡ 90 31,590

法面(7) 新１区　(草刈り・刈込み及び清掃） 8月 340 ㎡ 90 30,600

法面(8) 第２区　(草刈り・刈込み及び清掃） 6月、8月、12月 4,032 ㎡ 90 362,880

法面(9) 第２区　(草刈り・刈込み及び清掃） 6月、8月、12月 3,501 ㎡ 90 315,090

法面(10) 第２区及び特２区　(草刈り・刈込み及び清掃） 6月、8月、12月 996 ㎡ 90 89,640

法面(11) 第２区　(草刈り・刈込み及び清掃） 6月、8月、12月 1,257 ㎡ 90 113,130

法面(12) 第２区及び第５区　(草刈り・刈込み及び清掃）  6月、8月、12月 2,136 ㎡ 90 192,240

法面(13) 第２区　(草刈り・刈込み及び清掃) 8月 553 ㎡ 90 49,770

法面(14) 第２区及び新２区　(草刈り・刈込み及び清掃） 6月、8月、12月 456 ㎡ 90 41,040

法面(15) 新２区　(草刈り・刈込み及び清掃） 6月、8月、12月 255 ㎡ 90 22,950

法面(16) 第３区及び新３区　(草刈り・刈込み及び清掃） 　 6月、8月、12月 771 ㎡ 90 69,390

法面(17) 第３区及び新４区　(草刈り・刈込み及び清掃） 　 8月 650 ㎡ 90 58,500

法面(18) 第３区　(草刈り・刈込み及び清掃） 　 8月 1,370 ㎡ 90 123,300

法面(19) 第３区及び新３区　(草刈り・刈込み及び清掃） 6月、8月、12月 678 ㎡ 90 61,020

法面(20) 第３区及び新３区　(草刈り・刈込み及び清掃) 8月 570 ㎡ 90 51,300

法面(21) 第３区及び第５区　(草刈り・刈込み及び清掃） 6月、8月、12月 1,494 ㎡ 90 134,460

法面(22) 第５区及び特５区　(草刈り・刈込み及び清掃） 6月、8月、12月 1,326 ㎡ 90 119,340

法面(23) 第３区及び新３区　(草刈り・刈込み及び清掃） 6月、8月、12月 840 ㎡ 90 75,600

法面(24) 第３区　(草刈り・刈込み及び清掃） 8月 757 ㎡ 90 68,130

法面(25) 第３区及び新２区　(草刈り・刈込み及び清掃） 　 6月、8月、12月 435 ㎡ 90 39,150

法面(26) 第３区及び新３区　(草刈り・刈込み及び清掃） 　 6月、8月、12月 1,095 ㎡ 90 98,550

法面(27) 第３区　(草刈り・刈込み及び清掃） 6月、8月、12月 456 ㎡ 90 41,040

法面(28) 第３区及び 特 ５区　(草刈り・刈込み及び清掃） 6月、8月、12月 1,488 ㎡ 90 133,920

部　分　払　の　基　準

金　　　　額数　 量 単 位 単　　 価業　 務　 内　 容



法面(29) 新 ４区及び特8区　(草刈り・刈込み及び清掃） 6月、8月、12月 579 ㎡ 90 52,110

法面(30) 第３区　(草刈り・刈込み及び清掃） 6月、8月、12月 708 ㎡ 90 63,720

法面(31) 新３区　(草刈り・刈込み及び清掃） 6月、8月、12月 951 ㎡ 90 85,590

法面(32) 第７区及び特７区　(草刈り・刈込み及び清掃） 6月、8月、12月 393 ㎡ 90 35,370

法面(33) 第７区及び特７区　(草刈り・刈込み及び清掃） 6月、8月、12月 630 ㎡ 90 56,700

法面(34) 第７区及び特７区　(草刈り・刈込み及び清掃） 8月 1,255 ㎡ 90 112,950

法面(35) 第４区　(草刈り・刈込み及び清掃） 6月、8月、12月 1,068 ㎡ 90 96,120

法面(36) 第４区　(草刈り・刈込み及び清掃） 6月、8月、12月 1,890 ㎡ 90 170,100

法面(37) 第４区及び第５区　(草刈り・刈込み及び清掃） 6月、8月、12月 4,428 ㎡ 90 398,520

法面(38) 第４区　(草刈り・刈込み及び清掃） 6月、8月、12月 2,790  ㎡ 90 251,100

法面(39) 第４区及び新４区　(草刈り・刈込み及び清掃） 6月、8月、12月 636 ㎡ 90 57,240

法面(40) 新４区　(草刈り・刈込み及び清掃） 6月、8月、12月 555 ㎡ 90 49,950

法面(41) 新５区　(草刈り・刈込み及び清掃） 6月、8月、12月 372 ㎡ 90 33,480

法面(42) 新５区　(草刈り・刈込み及び清掃） 6月、8月、12月 1,065 ㎡ 90 95,850

法面(43) 第６区　(草刈り・刈込み及び清掃） 6月、8月、12月 453 ㎡ 90 40,770

法面(44) 第６区　(草刈り・刈込み及び清掃） 6月、8月、12月 1,107 ㎡ 90 99,630

法面(45) 第７区　(草刈り・刈込み及び清掃） 6月、8月、12月 672 ㎡ 90 60,480

法面(46) 第７区　(草刈り・刈込み及び清掃） 6月、8月、12月 1,035 ㎡ 90 93,150

法面(47) 新７区　(草刈り・刈込み及び清掃） 6月、8月、12月 1,620 ㎡ 90 145,800

法面(48) 第８区　(草刈り・刈込み及び清掃） 6月、8月、12月 918 ㎡ 90 82,620

法面(49) 新６区　(草刈り・刈込み及び清掃） 6月、8月、12月 5,031 ㎡ 90 452,790

法面(50) 第３区　(草刈り・つる駆除及び清掃）急傾斜地 7月 1,062 ㎡ 125 132,750

法面(51) ９区　(草刈り・刈込み及び清掃） 6月、8月、12月 3,066 ㎡ 90 275,940

墓参道(1) 第１区　(草刈り・刈込み及び清掃） 5月、7月、8月、9月 1,172 ㎡ 90 105,480

墓参道(2) 第１区　(草刈り・刈込み及び清掃） 5月、7月、8月、9月 2,280 ㎡ 90 205,200

墓参道(3) 第３区・新３区・新添３区・第５区　(草刈り・刈込み及び清掃) 5月、7月、8月、9月 424 ㎡ 90 38,160

墓参道(4) 特７区・第７区　(草刈り・刈込み及び清掃) 5月、7月、8月、9月 604 ㎡ 90 54,360

墓参道(5) 第４区　(草刈り・刈込み及び清掃) 5月、7月、8月、9月 180 ㎡ 90 16,200

墓参道(6) 第４区・新４区　(草刈り・刈込み及び清掃) 5月、7月、8月、9月 1,852 ㎡ 90 166,680

墓参道(7) 新６区　(草刈り・刈込み及び清掃) 5月、7月、8月、9月 176 ㎡ 90 15,840

墓参道(8) ９区　(草刈り・刈込み及び清掃） 5月、7月、8月、9月 716 ㎡ 90 64,440



寺尾広場　 寺尾広場　(草刈り・刈込み及び清掃) 8月 10,240 ㎡ 90 921,600

壁面式・合葬式
納骨施設(1)

壁面式・合葬式　(中木剪定及び清掃) 12月 37 本 3,200 118,400

壁面式・合葬式
納骨施設(2)

壁面式・合葬式　(中木刈込み及び清掃) 7月、9月 12.8 ㎡ 420 5,376

壁面式・合葬式
納骨施設(3)

壁面式・合葬式　(低木刈込み及び清掃) 7月、9月 988 ㎡ 170 167,960

壁面式・合葬式
納骨施設(4)

壁面式・合葬式　(地被類刈込み及び清掃) 7月 86.5 ㎡ 170 14,705

壁面式・合葬式
納骨施設(5)

壁面式・合葬式　(芝刈り、草刈り、除草及び清掃) 7月、9月 1,938 ㎡ 90 174,420

壁面式・合葬式
納骨施設(6)

壁面式・合葬式　(低木除草及び清掃) 7月、9月 988 ㎡ 170 167,960

壁面式・合葬式
納骨施設(7)

壁面式・合葬式　(地被類除草及び清掃) 7月 86.5 ㎡ 170 14,705

5～12月 (88,000) ㎏ 20 (1,760,000)

5～12月 (88,000) ㎏ 15 (1,320,000)

5～12月 1 式 2,691,388 2,691,388

    業    務    価    格　　　１４，３９３，０７４　円

   消費税及び地方消費税相当額　 １，４３９，３０７　円

※単価及び金額は消費税及び地方消費税相当額を含まない金額

※概算数量の場合は、数量及び金額を（　　）で囲む

   委 託 代 金 額　　　　　１５，８３２，３８１　円

発生材処分費

運搬費

諸経費



(1) 第１区　(草刈り・刈込み及び清掃） 1352㎡×3回(6月、8月、12月) 4,056 ㎡ 90 365,040 図面番号①　

(2) 第１区　(草刈り・刈込み及び清掃） 1750㎡×3回(6月、8月、12月) 5,250 ㎡ 90 472,500 図面番号①裏　

(3) 第１区　(草刈り・刈込み及び清掃） 526㎡×3回(6月、8月、12月)　 1,578 ㎡ 90 142,020 図面番号②

(4) 第１区及び第２区　(草刈り・刈込み及び清掃） 174㎡×3回(6月、8月、12月) 522 ㎡ 90 46,980 図面番号②裏　 

(5) 第１区及び第５区　(草刈り・刈込み及び清掃） 290㎡×3回(6月、8月、12月) 870 ㎡ 90 78,300 図面番号③

(6) 新１区　(草刈り・刈込み及び清掃） 117㎡×3回(6月、8月、12月) 351 ㎡ 90 31,590 図面番号④

(7) 新１区　(草刈り・刈込み及び清掃） 340㎡×1回(8月) 340 ㎡ 90 30,600 図面番号④

(8) 第２区　(草刈り・刈込み及び清掃） 1344㎡×3回(6月、8月、12月) 4,032 ㎡ 90 362,880 図面番号⑤

(9) 第２区　(草刈り・刈込み及び清掃） 1167㎡×3回(6月、8月、12月) 3,501 ㎡ 90 315,090 図面番号⑥

(10) 第２区及び特２区　(草刈り・刈込み及び清掃） 332㎡×3回(6月、8月、12月) 996 ㎡ 90 89,640 図面番号⑥裏

(11) 第２区　(草刈り・刈込み及び清掃） 419 ㎡×3回(6月、8月、12月) 1,257 ㎡ 90 113,130 図面番号⑦

(12) 第２区及び第５区　(草刈り・刈込み及び清掃）  712㎡×3回(6月、8月、12月) 2,136 ㎡ 90 192,240 図面番号⑦裏

(13) 第２区　(草刈り・刈込み及び清掃) 553㎡×１回(8月) 553 ㎡ 90 49,770 図面番号⑦裏

(14) 第２区及び新２区　(草刈り・刈込み及び清掃） 152 ㎡×3回(6月、8月、12月) 456 ㎡ 90 41,040 図面番号⑧

(15) 新２区　(草刈り・刈込み及び清掃） 85㎡×3回(6月、8月、12月) 255 ㎡ 90 22,950 図面番号⑧裏

(16) 第３区及び新３区　(草刈り・刈込み及び清掃） 　 257㎡×3回(6月、8月、12月) 771 ㎡ 90 69,390 図面番号⑨

(17) 第３区及び新４区　(草刈り・刈込み及び清掃） 　 650㎡×1回(8月) 650 ㎡ 90 58,500 図面番号⑨

(18) 第３区　(草刈り・刈込み及び清掃） 　 1370㎡×1回(8月) 1,370 ㎡ 90 123,300 図面番号⑨

(19) 第３区及び新３区　(草刈り・刈込み及び清掃） 226㎡×3回(6月、8月、12月) 678 ㎡ 90 61,020 図面番号⑨裏

(20) 第３区及び新３区　(草刈り・刈込み及び清掃) 570㎡×1回(8月) 570 ㎡ 90 51,300 図面番号⑨裏

(21) 第３区及び第５区　(草刈り・刈込み及び清掃） 498㎡×3回(6月、8月、12月) 1,494 ㎡ 90 134,460 図面番号⑩

(22) 第５区及び特５区　(草刈り・刈込み及び清掃） 442㎡×3回(6月、8月、12月) 1,326 ㎡ 90 119,340 図面番号⑩裏

(23) 第３区及び新３区　(草刈り・刈込み及び清掃） 280㎡×3回(6月、8月、12月) 840 ㎡ 90 75,600 図面番号⑪

(24) 第３区　(草刈り・刈込み及び清掃） 757㎡×１回(8月) 757 ㎡ 90 68,130 図面番号⑪

(25) 第３区及び新２区　(草刈り・刈込み及び清掃） 　 145㎡×3回(6月、8月、12月) 435 ㎡ 90 39,150 図面番号⑪裏

(26) 第３区及び新３区　(草刈り・刈込み及び清掃） 　 365㎡×3回(6月、8月、12月) 1,095 ㎡ 90 98,550 図面番号⑫

(27) 第３区　(草刈り・刈込み及び清掃） 152㎡×3回(6月、8月、12月) 456 ㎡ 90 41,040 図面番号⑫裏　

(28) 第３区及び 特 ５区　(草刈り・刈込み及び清掃） 496㎡×3回(6月、8月、12月) 1,488 ㎡ 90 133,920 図面番号⑬

(29) 新 ４区及び特8区　(草刈り・刈込み及び清掃） 193㎡×3回(6月、8月、12月) 579 ㎡ 90 52,110 図面番号⑬裏

(30) 第３区　(草刈り・刈込み及び清掃） 236㎡×3回(6月、8月、12月) 708 ㎡ 90 63,720 図面番号⑭

内　　訳　　書

形    状    寸    法    等 数量 単位
単    価 金      額

摘   要
(円) (円)

図面番号及び名称

（法　面）



(31) 新３区　(草刈り・刈込み及び清掃） 317㎡×3回(6月、8月、12月) 951 ㎡ 90 85,590 図面番号⑮

(32) 第７区及び特７区　(草刈り・刈込み及び清掃） 131㎡×3回(6月、8月、12月) 393 ㎡ 90 35,370 図面番号⑮裏

(33) 第７区及び特７区　(草刈り・刈込み及び清掃） 210㎡×3回(6月、8月、12月) 630 ㎡ 90 56,700 図面番号⑮裏

(34) 第７区及び特７区　(草刈り・刈込み及び清掃） 1255㎡×１回（8月） 1,255 ㎡ 90 112,950 図面番号⑮裏

(35) 第４区　(草刈り・刈込み及び清掃） 356㎡×3回(6月、8月、12月) 1,068 ㎡ 90 96,120 図面番号⑯

(36) 第４区　(草刈り・刈込み及び清掃） 630㎡×3回(6月、8月、12月) 1,890 ㎡ 90 170,100 図面番号⑯裏

(37) 第４区及び第５区　(草刈り・刈込み及び清掃） 1476㎡×3回(6月、8月、12月) 4,428 ㎡ 90 398,520 図面番号⑰

(38) 第４区　(草刈り・刈込み及び清掃） 930㎡×3回(6月、8月、12月) 2,790  ㎡ 90 251,100 図面番号⑰裏

(39) 第４区及び新４区　(草刈り・刈込み及び清掃） 212㎡×3回(6月、8月、12月) 636 ㎡ 90 57,240 図面番号⑱

(40) 新４区　(草刈り・刈込み及び清掃） 185㎡×3回(6月、8月、12月) 555 ㎡ 90 49,950 図面番号⑱裏

(41) 新５区　(草刈り・刈込み及び清掃） 124㎡×3回(6月、8月、12月)　 372 ㎡ 90 33,480 図面番号⑲

(42) 新５区　(草刈り・刈込み及び清掃） 355㎡×3回(6月、8月、12月) 1,065 ㎡ 90 95,850 図面番号⑲裏

(43) 第６区　(草刈り・刈込み及び清掃） 151㎡×3回(6月、8月、12月) 453 ㎡ 90 40,770 図面番号⑳

(44) 第６区　(草刈り・刈込み及び清掃） 369㎡×3回(6月、8月、12月) 1,107 ㎡ 90 99,630 図面番号⑳裏

(45) 第７区　(草刈り・刈込み及び清掃） 224㎡×3回(6月、８月、12月) 672 ㎡ 90 60,480 図面番号㉑

(46) 第７区　(草刈り・刈込み及び清掃） 345㎡×3回(6月、8月、12月) 1,035 ㎡ 90 93,150 図面番号㉒

(47) 新７区　(草刈り・刈込み及び清掃） 540㎡×3回(6月、8月、12月) 1,620 ㎡ 90 145,800 図面番号㉒裏

(48) 第８区　(草刈り・刈込み及び清掃） 306㎡×3回(6月、8月、12月) 918 ㎡ 90 82,620 図面番号㉓

(49) 新６区　(草刈り・刈込み及び清掃） 1677㎡×3回(6月、8月、12月) 5,031 ㎡ 90 452,790 図面番号㉓裏

(50) 第３区　(草刈り・つる駆除及び清掃）急傾斜地 1062㎡×１回(7月) 1,062 ㎡ 125 132,750 図面番号㉔

(51) ９区　(草刈り・刈込み及び清掃） 1022㎡×3回(6月、8月、12月) 3,066 ㎡ 90 275,940 図面番号9区

70,367 ㎡ 6,370,200

(1) 第１区　(草刈り・刈込み及び清掃） 293㎡×4回(5月、7月、8月、9月) 1,172 ㎡ 90 105,480 図面番号②裏

(2) 第１区　(草刈り・刈込み及び清掃） 570㎡×4回(5月、7月、8月、9月) 2,280 ㎡ 90 205,200 図面番号③

(3) 第３区・新３区・新添３区・第５区　(草刈り・刈込み及び清掃) 106㎡×4回(5月、7月、8月、9月) 424 ㎡ 90 38,160 図面番号⑩

(4) 特７区・第７区　(草刈り・刈込み及び清掃) 151㎡×4回(5月、7月、8月、9月) 604 ㎡ 90 54,360 図面番号⑮裏

(5) 第４区　(草刈り・刈込み及び清掃) 45㎡×4回(5月、7月、8月、9月) 180 ㎡ 90 16,200 図面番号⑯裏

(6) 第４区・新４区　(草刈り・刈込み及び清掃) 463㎡×4回(5月、7月、8月、9月) 1,852 ㎡ 90 166,680 図面番号⑱

(7) 新６区　(草刈り・刈込み及び清掃) 44㎡×4回(5月、7月、8月、9月) 176 ㎡ 90 15,840 図面番号㉓裏

(8) ９区　(草刈り・刈込み及び清掃） 179㎡×4回(5月、7月、8月、9月) 716 ㎡ 90 64,440 図面番号9区

6,232 ㎡ 666,360墓参道　小計

（墓参道）

　　　法面　　　　　小計



10.240㎡×１回(8月) 10,240 ㎡ 90 921,600 図面番号　寺尾広場

86,839 ㎡ 7,958,160

(1) 壁面式・合葬式　(中木剪定及び清掃) 37本×１回(12月) 37 本 3,200 118,400 図面番号　壁面式

(2) 壁面式・合葬式　(中木刈込み及び清掃) 6.4㎡×2回(7月、9月) 12.8 ㎡ 420 5,376 図面番号　壁面式

(3) 壁面式・合葬式　(低木刈込み及び清掃) 494㎡×2回(7月、9月) 988 ㎡ 170 167,960 図面番号　壁面式

(4) 壁面式・合葬式　(地被類刈込み及び清掃) 86.5㎡×1回(7月) 86.5 ㎡ 170 14,705 図面番号　壁面式

(5) 壁面式・合葬式　(芝刈り、草刈り、除草及び清掃) 969㎡×2回(7月、9月) 1,938 ㎡ 90 174,420 図面番号　壁面式

(6) 壁面式・合葬式　(低木除草及び清掃) 494㎡×2回(7月、9月) 988 ㎡ 170 167,960 図面番号　壁面式

(7) 壁面式・合葬式　(地被類除草及び清掃) 86.5㎡×1回(7月) 86.5 ㎡ 170 14,705 図面番号　壁面式

663,526

8,621,686

(88,000) ㎏ 20 (1,760,000)

(88,000) ㎏ 15 (1,320,000)

1 式 2,691,388

(14,393,074)

(1,439,307)

(15,832,381)

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　消費税

（壁面式・合葬式納骨施設）

壁面式・合葬式納骨施設　計

法面・墓参道・寺尾広場・壁面式・合葬式納骨施設　合計

発生材処分費

運搬費

（寺尾広場）

寺尾広場　(草刈り・刈込み及び清掃)

法面・墓参道・寺尾広場　計

諸経費

※概算数量の場合は、数量及び金額を（　　）で囲む

        総               計

　　合　　　　計



委託業務仕様書 

 
 
１ 委託業務名 

日野公園墓地内法面・墓参道等除草清掃等委託 
 

２ 履行場所 
横浜市港南区日野中央１丁目１３番１号 
横浜市営日野公園墓地 

 
３ 委託箇所 
 別添図のとおり 

 
４ 委託期間 
  契約決定した日から令和７年１２月２７日まで 

 
５ 委託内容等 

(１) 指定された委託箇所の草刈り(除草、芝刈りを含む)、小枝の伐採、中木の剪定、中木刈込み、 
地被類刈込み等及びこれに付随する清掃業務を行うこと。 

(２) 委託箇所は別添の図面番号等の範囲とする。 
ア 法面 

図面番号①から図面番号㉔及び図面番号９区の指定した範囲。 
  イ 墓参道 
    図面番号②裏から図面番号㉓裏及び図面番号９区の指定した範囲。 
 ウ 寺尾広場 
   図面寺尾広場周辺の指定した範囲。 
 エ 壁面式・合葬式納骨施設 
   図面壁面式納骨施設の合葬式慰霊碑型納骨施設を含む指定した範囲。 
(３) 指定された委託箇所の草刈り(除草、芝刈りを含む)、小枝の伐採、中木の剪定、中木刈込み、 

地被類刈込み等及びこれに付随する清掃業務の実施時期については、概ね次の月を実施月と

し、その月の指定された期日までに業務を完了する。 
ア 法面 
  ６月(６月３日から６月 28 日までに業務を完了する。) 
  ７月(７月８日から７月 26 日までに業務を完了する。) 

８月(８月 12 日から８月 30 日までに業務を完了する。) 
  12 月(12 月２日から 12 月 27 日までに業務を完了する。) 
   ただし、法面・図面番号④の 340 平方メートル、図面番号⑦裏の 553 平方メートル、   

図面番号⑨の 650 平方メートル、図面番号⑨の 1370 平方メートル、図面番号⑨裏の 570
平方メートル、図面番号⑪の 757 平方メートル及び図面番号⑮裏の 1255 平方メートルは



8 月の 1 回実施とする。(８月 12 日から８月 30 日までに業務を完了する。) 
   また、法面・図面番号㉔の 1062 平方メートルは 7 月の 1 回実施とする。(７月８日から

７月 26 日までに業務を完了する。) 
イ 墓参道 
  ５月(５月７日から５月 24 日までに業務を完了する。) 
  ７月(６月 24 日から７月５日までに業務を完了する。) 
  ８月(７月 22 日から８月２日までに業務を完了する。) 

９月(８月 26 日から９月６日までに業務を完了する。) 
ウ 寺尾広場 
  ８月（７月 22 日から８月２日までに業務を完了する。） 
エ 壁面式・合葬式納骨施設 
  ７月(６月 24 日から７月５日までに業務を完了する。) 
  ９月(８月 26 日から９月６日までに業務を完了する。) 
  12 月(11 月 25 日から 12 月 27 日までに業務を完了する。) 
オ 指定された実施月の実施日は実施前に日野公園墓地管理事務所と協議のうえ実施する。 
カ 草等の繁茂状況により実施月を変更することもある。そのため、日野公園墓地管理事務所 
と密接に連絡を取るとともに日野公園墓地管理事務所の指示に従い実施すること。 

(４) 刈草、小枝の伐採、中木の剪定、中木刈込み及び地被類刈込み等が墓参道及び区画内へ飛

散しないよう十分注意を払い実施すること。 
(５) 業務により発生した廃棄物の処分は、原則場外搬出により処分すること。なお、処分は原 

則次の通りとすること。 
ア 土砂、空き缶、ビニール、吸い殻など、植物発生材以外のゴミ等が混入しないよう出来る 
だけ作業現場で分別し、受け入れ施設へ搬入し処分すること。 

イ 伐採等で発生した小枝等は施設が受け入れ可能な規格に解体し、規格外のものが混入しな 
いようにすること。 

ウ 刈草、落ち葉、小枝の伐採等は受け入れ施設へ搬入し処分すること。 
(６) 業務実施にあたっては、本市職員の指示に従うものとし、事前に業務内容を示す表示板を 

墓参者及び歩行者等が見やすい位置に設置すること。 
(７) 業務開始及び終了時には、日野公園墓地管理事務所に連絡すること。 
(８) 業務実施時は使用墓地、墓参者及び歩行者等の安全に最善の注意をはらうこと。墓石及び 

外柵等に損傷を与えた場合は、日野公園墓地管理事務所に連絡すること。なお、損傷した墓 
石及び外柵等については、日野公園墓地管理事務所の指示に従い現状復旧すること。 

 (９) 仕様書に記載のない事項、その他疑義が生じた場合は、横浜市健康福祉局及び日野公園墓 
地管理事務所と協議すること。 

 
６ 委託の着手等 
  業務着手前に必ず次の関係書類を提出すること。 

(１) 委託着手届出書 
 (２) 委託代金内訳書 
 (３) 現場責任者選定通知書 



 (４) 業務従事者選定通知書 
 (５) 緊急連絡体制フロー 
 (６) 業務計画書 
 (７) 工程表 
 (８) その他関係書類 
 
７ 委託の完了  

受託者は業務が完了した時は、速やかに以下のものをまとめ、本市へ提出し完了検査を受ける 
こと。 
(１) 委託完了届 
(２) 業務開始前に施工場所の写真及び近隣の墓地区画の写真を撮影し、業務終了後は、施工場 

所の写真と併せて提出すること。 
 



日野公園墓地案内図
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